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Bauskas novada domes priekšsēdētājam Aivaram Okmanim 

Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram Ivaram Romānovam 

 

Bauskas novada pašvaldības Ētikas komisija ir saņēmusi izskatīšanai Bauskas novada 

pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” (turpmāk – Administrācija) vadītāja 

Edgara Paiča iesniegumu par Administrācijas Darbinieces rīcību. Darbiniece savā sociālo tīklu 

kontā Facebook ir dalījusies  ar trešās personas informāciju, kurā izteikts aizrādījums  Bauskas 

novada pašvaldības iestādes “Rundāles apvienības pārvalde” vadītājam  par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu Priedīšu kapu teritorijā.  

Darbiniece personīgi neieradās uz Ētikas komisiju, jo bija attaisnojošs iemesls - darbinieka 

atvaļinājums. Par neierašanos ir informējusi Administrācijas vadītāju Edgaru Paiču. Ētikas 

komisiju par neierašanos netika informējusi.  

Izskatot iesniegumu, Ētikas komisija pieņēma lēmumu bez Darbinieces klātbūtnes un 

plašāka situācijas skaidrojuma, bet balstoties uz paskaidrojumā minēto informāciju. Darbiniece 

savā paskaidrojumā nožēlo savu neapdomīgo rīcību un apņemas stingri ievērot “Ētikas kodeksā” 

atrunātās tiesību normas. Turpmāk sociālajos tīklos Darbiniece nepublicēs un  nedalīsies ar  

informāciju, kas saistīta ar pašvaldības reputācijas mazināšanu. 

Izvērtējot Administrācijas vadītāja Edgara Paiča iesniegumu par Administrācijas 

Darbinieces rīcību, Bauskas novada pašvaldības Ētikas komisija nolemj: 

 

1. Atzīt Administrācijas Darbinieces rīcībā 2023. gada 27. aprīļa Bauskas novada 

pašvaldības noteikumu Nr. 5  “Bauskas novada pašvaldības Ētikas kodekss” 19. punktā 

noteiktā profesionālās ētikas pamatprincipa neievērošanu: ārpus amata (darba) 

pienākumu pildīšanas darbinieks rīkojas tā, lai nemazinātu pašvaldības reputāciju un 

sabiedrības uzticēšanos pašvaldībai kopumā. Publicējot informāciju sociālajos tīklos, 

darbinieks ievēro Ētikas kodeksā noteiktās un vispārpieņemtās ētikas normas. 

Darbinieks sociālajos tīklos nepublicē, nedalās, nekomentē, tai skaitā nelieto dažādas 

emocijzīmes, informāciju, kas varētu radīt šaubas par darbinieka objektivitāti un negatīvi 

ietekmēt pašvaldības reputāciju. 

2. Darbiniece nav pietiekami izvērtējusi citus situācijas risinājumus, lai nepieļautu noteikto 

ētikas normu pārkāpumu. 

 

 

Komisijas priekšsēdētāja                                                Līga Jankova 
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